望穩定。2011年公司債券跟蹤評級報告 (2016)、2012年公司債券跟蹤評級報告 (2016)於2016年4月27日在巨
潮資訊網披露。

5、 公司債券增信機制、償債計劃及其他償債保障措施

報告期內公司債券增信機制、償債計劃其他償債保障措施未發生變更，與募集說明書的相關承諾一致。

6、 報告期內債券持有人會議的召開情況

不適用。

7、 報告期內債券受託管理人履行職責的情況

報告期內債券受託管理人按約定履行職責。

41

16
中期
報告

山東晨鳴紙業集團股份有限公司

第五節 重要事項

十六、 公司債相關情況（續）

8、 截至報告期末和上年末（或報告期和上年相同期間）公司的主要會計數據和財務指標

單位：萬元

項目 本報告期末 上年末
本報告期末

比上年末增減

流動比率 79.72% 72.30% 7.42%
資產負債率 77.27% 77.86% -0.59%
速動比率 69.94% 61.59% 8.35%

本報告期 上年同期
本報告期比

上年同期增減

EBITDA利息保障倍數 2.9 3.24 -10.49%
貸款償還率 100.00% 100.00% 0.00%
利息償付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述會計數據和財務指標同比變動超過30%的主要原因

□  適用 √ 不適用

9、 截至報告期末的資產權利受限情況

項目 金額 用途

固定資產 4,673,799,362.90 作為銀行借款的抵押物

無形資產 342,444,168.04 作為銀行借款的抵押物

10、 公司逾期未償還債項

□ 適用 √ 不適用

公司不存在逾期未償還債項。

42

16
中期
報告

山東晨鳴紙業集團股份有限公司

第五節 重要事項

十六、 公司債相關情況（續）

11、 報告期內對其他債券和債務融資工具的付息兌付情況

項目 利息兌付金額

私募債 81,925,000.00
中期票據 54,010,000.00

合計 135,935,000.00

12、 報告期內獲得的銀行授信情況、使用情況以及償還銀行貸款的情況

報告期內，公司獲得銀行授信602億元，使用授信387億元，剩餘授信215億元；償還銀行貸款263億元。

13、 報告期內執行公司債券募集說明書相關約定或承諾的情況

不適用。

14、 報告期內發生的重大事項

無。

15、 公司債券是否存在保證人

□ 是 √ 否

43

16
中期
報告

山東晨鳴紙業集團股份有限公司

第六節 股份變動及股東情況

一、 股份變動情況

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、有限售條件股份 8,241,219 0.43% 187,981 187,981 8,429,200 0.44%
  1、其他內資持股 8,241,219 0.43% 187,981 187,981 8,429,200 0.44%
  境內自然人持股 8,241,219 0.43% 187,981 187,981 8,429,200 0.44%
二、無限售條件股份 1,928,164,248 99.57% -187,981 -187,981 1,927,976,267 99.56%
  1、人民幣普通股 1,105,037,237 57.07% -187,981 -187,981 1,104,849,256 57.05%
  2、境內上市的
   外資股 470,923,511 24.32% 470,923,511 24.32%
  3、境外上市的
   外資股 352,203,500 18.19% 352,203,500 18.19%
三、股份總數 1,936,405,467 100.00% 0 0 1,936,405,467 100.00%

股份變動的原因

√ 適用 □ 不適用

本次變動前後，有限售條件股份中，境內自然人持股由8,241,219股變為8,429,200股，差額為187,981股，變動原因
為：根據《深圳證券交易所上市公司董事、監事和高級管理人員所持本公司股份管理業務操作指南》規定，報告期內，

公司離任未滿半年的高管所持25%的無限售條件人民幣普通股變為有限售條件股份。

股份變動的批准情況

□ 適用 √ 不適用

股份變動的過戶情況

□ 適用 √ 不適用

股份變動對最近一年和最近一期基本每股收益和稀釋每股收益、歸屬於公司普通股股東的每股淨資產等財
務指標的影響

□ 適用 √ 不適用

公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

□ 適用 √ 不適用

公司股份總數及股東結構的變動、公司資產和負債結構的變動情況說明

□ 適用 √ 不適用

44

16
中期
報告

山東晨鳴紙業集團股份有限公司

第六節 股份變動及股東情況

二、 公司股東數量及持股情況

單位：股

報告期末普通股股東總數 119,339戶（其中A股93,187戶，
B股25,656戶，H股496戶）

報告期末表決權恢復的優先股股東總數 0

持股5%以上的普通股股東或前10名普通股股東持股情況
質押或凍結情況

股東名稱 股東性質 持股比例
報告期末持有的

普通股數量
報告期內增減

變動情況
持有有限售條件的